
 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         1 

 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL  02 OTTOBRE 2023 

 

Oggetto: 

PSR PUGLIA 2014-2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.4 “Costi di gestione e di animazione”  
 
Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.LGS. 36/2023 dell’incarico 
professionale notarile finalizzato alla redazione degli atti di compravendita delle quote sociali 
del Gal Daunia Rurale 2020 S. C. a  r. l. - Misura 19 – Sottomisura 19.4 “Costi di gestione e di 
animazione” - CIG Z783C955C4- CUP B72F17001030009 
 
Determina a contrarre semplificata per l’affidamento diretto del servizio.   

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO DEL GAL DAUNIA RURALE 2020 

 

Premesso che: 

 con determinazione dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 n. 178 del 13/09/2017 pubblicata sul 

BURP Puglia n. 110 del 21/09/2017, è stata approvata la graduatoria finale delle SSL ammissibili; 

 la Convenzione tra la Regione Puglia Dipartimento di Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale e il 

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r.l. per l’attuazione del Piano di Azione Locale approvato, è 

stata sottoscritta in data 09/11/2017 e registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di 

Bari dell’Agenzia delle Entrate al n. 268; 

 il GAL DAUNIA RURALE 2020 in data 28.02.2018 ha inoltrato ad AGEA la domanda di sostegno della 

sottomisura 19.4 “Costi di gestione e animazione” per un importo pari ad € 1.050.000,000; 

 la AdG PSR PUGLIA 2014-2020 con decreto di concessione del 15.05.2018, protocollo n.030/7507 ha 

approvato la domanda di sostegno e il relativo progetto esecutivo e quadro economico-finanziario; 

 

Considerato che  

 

1. che la sottomisura 19.4 del PSR 2014-2020 sostiene le spese di gestione e animazione del GAL;  

2. con deliberazione n. 14 del 20/09/2023, il Consiglio di Amministrazione di questo GAL sono stati 

dettati specifici indirizzi operativi e si è demandato al Direttore ogni atto consequenziale volto 

all’affidamento del servizio in oggetto. 

 

CONSIDERATO che : 

- è indispensabile, a seguito di formale manifestazione di interesse da parte di n. 7 soci della Soc.Cons.ar.l. Gal 

Daunia Rurale 2020 alla cessione di n. 7 quote con valore complessivo pari ad € 3.700,00 e alla manifestazione 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         2 

di interesse di n.2 nuovi soci all’acquisizione di n. 7 quote della medesima società con valore complessivo pari 

a € 3.700,00, procedere all’acquisizione di servizi notarili per il perfezionamento degli adempimenti e delle 

procedure connesse. 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 

affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

 

ACCERTATA la necessità, per i motivi sopra esposti, di provvedere all’acquisizione del suddetto servizio 

notarile. 

 

PRESO ATTO che con la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 20/09/2023 si approvava la 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.LGS. 36/2023 delle prestazioni 

di servizi notarili connessi alle variazioni dell’Atto Costitutivo del GAL Daunia Rurale 2020; 

 

Rilevato che  

in data 20/09/2023, a mezzo posta elettronica ordinaria, è stata inoltrata la richiesta di preventivo afferente 

al servizio in oggetto ai seguenti Notai: 

 Studio Notarile Lorenzo Cassano, Via F. D’Alfonso n. 35 - 71016 San Severo (FG)  n. 902/2023 del 
20/09/2023; 

 Studio Notarile Lamonaca, Via Gorizia n. 20 – 71121 Foggia  (FG)  n. 903/2023 del 20/09/2023; 

 Studio Notarile Francesco Paolo Lops, Via A. Fraccacreta n. 43 - 71016 San Severo (FG)  n. 
904/2023 del 20/09/2023. 

 

Considerato che a seguito di n. 03 lettere inviate sono pervenuti n. 02 preventivo di offerta di seguito 

specificato: 

- prot. n. 908/2023 pervenuto in data 22/09/2023 dallo studio notarile Lorenzo Cassano per un 

importo complessivo pari ad euro 370,00 per ogni singola quota di cessione; 

- prot. n. 919/2023 

 

RAVVISATA, quindi, la necessità di procedere con l’assunzione di determina a contrarre, dando atto a quando 

segue: 

- la procedura in oggetto prevede la fornitura di servizi notarili connessi alle variazioni dell’Atto 

Costitutivo del Gal Daunia Rurale 2020; 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         3 

- la fornitura è da considerarsi “una tantum” e da realizzarsi entro il 16/10/2023; 

 

- l’importo dell’affidamento è pari complessivamente ad euro 370,00 (trecentosettanta/00), stimato 

sulla base dei prezzi di mercato e proporzionali alla fornitura del servizio richiesto, nonché nel rispetto del 

principio di imputabilità, pertinenza, congruità e ragionevolezza della spesa; 

 

- tale importo rientra nella stima della voce di costo dedicata del quadro economico del progetto 

esecutivo di gestione della sottomisura 19.4 approvato dalla AdG del PSR Puglia 2014-2020 – Codice A3 e trova 

copertura nella stessa voce; 

 

CONSIDERATO che non vi sono Convenzioni Consip utilizzabili per l’acquisizione della fornitura/del servizio in 

oggetto; 

 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 

“Principio dell’accesso al mercato” del D.lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO il preventivo del 22/09/2023 presentato dallo Studio Notarile Cassano, Via F. D’Alfonso n. 35 - 71016 

San Severo (FG) a mezzo posta ordinaria acquisito al protocollo Gal n. 908/2023 e allegato al presente 

provvedimento, per un costo complessivo di Euro 370,00 per ogni singola quota di cessione; 

 

RITENUTO   opportuno affidare il servizio di cui sopra allo Studio Notarile Cassano, Via F. D’Alfonso n. 35 - 

71016 San Severo (FG)che ha presentato un preventivo con un prezzo conveniente tenuto conto dei prezzi di 

mercato per servizi analoghi; 

 

ACCERTATO che lo Studio Notarile Cassano, Via F D’Alfonso n. 35, 71016 San Severo (FG) è in possesso di 

pregresse e documentate esperienze tecniche e professionali idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali; 

 

PRESO ATTO che l’art. 8, comma f) del Regolamento di funzionamento interno del GAL DAUNIA RURALE 2020 

nel quale è stabilita la funzione di RUP sia espletata dal Direttore Tecnico; 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto per l’acquisizione del suddetto servizio stante la disponibilità 
del servizio e l’urgenza dell’attuazione in relazione a quanto evidenziato in sede di CDA n. 14 del 20/09/2023 
circa la necessità di adempiere all’interesse manifestato da soci cedenti e acquirenti anche in funzione di una 
rimodulazione della compagine sociale del Gal Daunia Rurale 2020 finalizzata all’acquisizione di maggior 
punteggio nella candidatura della SSL 2023-2027 la cui scadenza è fissata nel bando regionale alla data 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         4 

16/10/2023, nel rispetto dei principi di economicità e celerità del procedimento amministrativo, nel rispetto 
del principio di rotazione e del divieto di artificioso frazionamento della spesa; 

PRESO ATTO della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 02/10/2023 con la quale si approva 
il preventivo di spesa inoltrato dello Studio Notarile Cassano, Via F. D’Alfonso n. 35, 71016 San Severo (FG) e 
l’affidamento diretto allo stesso operatore economico ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.Lgs. 
36/2023 del servizio in oggetto. 

RITENUTO opportuno da parte del sottoscritto quale Direttore Tecnico del GAL Daunia Rurale 2020, all’atto di 
assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto del presente procedimento rilasciare dichiarazione, in 
atti, di assenza di conflitto di interessi anche solo potenziale, con riferimento alla fornitura di cui si necessita e 
di assenza di frazionamento artificioso dell’importo stimato. 

CONSIDERATO che gli obblighi di cui all’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 restano fermi, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATI il possesso dei requisiti generali di cui all’ art.99 del D.Lgs 36/2023 da parte dell’affidatario; 

EVIDENZIATO che è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG) Z783C955C4 e il Codice Unico di 

Progetto (CUP) B72F17001030009. 

ACCERTATO che il costo pari a euro 370,00 per un importo complessivo pari ad € 2.590,00, oltre IVA, per ogni 

singola cessione di quota, trova la copertura voce di costo dedicata del quadro economico del progetto 

esecutivo di gestione della sottomisura 19.4 approvato dalla AdG del PSR Puglia 2014-2020 – Codice A3 e trova 

copertura nella stessa voce; 

 

 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate, il presente assume la 

rilevanza giuridica di determina a contrarre:  

 

DETERMINA 

1. l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 allo Studio Notarile 

dott. Lorenzo Cassano, Via f. D’Alfonso n. 35, 71016 San Severo (FG), di servizi notarili connessi alle 

variazione dell’Atto Costitutivo del Gal Daunia Rurale 2020  per un corrispettivo complessivo 

dell’affidamento di Euro 370,00, per ogni singola cessione di quota, secondo le specifiche indicate 

negli allegati “Foglio di condizioni”, Preventivo del 22/09/2023, modello “Domanda e dichiarazioni per 

la partecipazione”, “lettera contratto”, il tutto accluso al presente provvedimento e che integralmente 

si approva. 

2. di imputare il costo complessivo di Euro 370,00 per ogni singola cessione di quota, per complessivi € 

2.590,00, oltre IVA, alle risorse di cui  voce di costo dedicata del quadro economico del progetto 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         5 

esecutivo di gestione della sottomisura 19.4 approvato dalla AdG del PSR Puglia 2014-2020 – Codice 

A3; 

3. di assumere la funzione di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art.15 del D.Lgs.n.36/2023 , in 

esecuzione della succitata Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 02/09/2023 e di 

quanto stabilito dal Regolamento di funzionamento interno del GAL DAUNIA RURALE 2020 e di 

adempiere a tutte le funzioni previste dalla legge; 

4. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Loredana Perrone; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nelle forme e nei tempi prescritti nella 

sezione dedicata del sito istituzionale www.galdauniarurale2020.it; 

6. di disporre la piena osservanza delle disposizioni previste dalla dal D.Lgs 196/2003  e  del Reg. (UE) 

679/2013 (GDPR) riguardo il trattamento e conservazione dei dati.  

  

 

 

       Il Responsabile Unico del Progetto 

                    dott. Dante de Lallo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dato di procedere alla richiesta di preventivi afferenti ai servizi notarili connessi consistenti nella redazione dei 

seguenti atti: 

http://www.galdauniarurale2020.it/


 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         6 

o Cessione di n. 7 quote di partecipazione dei soci alla Società Consortile a r. l. GAL Daunia Rurale 

2020 con valore complessivo pari ad € 3.700,00; 

o Acquisizione di n. 7 quote di partecipazione alla Società Consortile a r. l. GAL Daunia Rurale 

2020 con valore complessivo pari ad € 3.700,00. 

Rilevato che  

  
si è provveduto ad acquisire preventivi di spesa su un elenco di fornitura in ottemperanza a quanto 

determinato in sede di DAG n.301/2017 e ss.mm.ii circa la ragionevolezza della spesa e la conformità dei costi. 

 

Considerato che a seguito di n. 03 lettere inviate è pervenuto n. 01 preventivo di offerta di seguito specificato: 

- prot. n. 908/2023 pervenuto in data 22/09/2023 dallo studio notarile Lorenzo Cassano per un 

importo complessivo pari ad euro 370,00; 

 

 

Preso atto che: 

 l’art. 8, comma f) del Regolamento di funzionamento interno del GAL DAUNIA RURALE 2020 nel quale 

è stabilita la funzione di RUP sia espletata dal Direttore Tecnico; 

CONSIDERATO che non vi sono Convenzioni Consip utilizzabili per l’acquisizione della fornitura/del servizio in 

questione; 

 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 

“Principio dell’accesso al mercato” del D.lgs. n. 36/2023; 

 

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.lgs. n. 36/2023, 

Ravvisata, quindi, la necessità di procedere con l’assunzione di determina a contrarre, dando atto a quando 

segue: 

- la procedura in oggetto prevede la fornitura di servizi notarili connessi alle variazioni dell’Atto 

Costitutivo; 

- la fornitura è da considerarsi “una tantum” e da realizzarsi entro il 14/10/2023; 

- l’importo dell’affidamento è pari ad euro 370 comprensivo di ogni onere, stimato sulla base dei prezzi 

di mercato e proporzionali alla fornitura del servizio richiesto, nonché nel rispetto del principio di 

imputabilità, pertinenza, congruità e ragionevolezza della spesa; 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         7 

- tale importo rientra nella stima della voce di costo dedicata del quadro economico del progetto 

esecutivo di gestione della sottomisura 19.4 approvato dalla AdG del PSR Puglia 2014-2020 – Codice 

B10; 

 la copertura di spesa è prevista nel quadro delle voci di costo ammissibile della sotto misura 19.4, 

precedentemente preventivate e approvate dalla AdG del PSR Puglia 2014-2020 con decreto di 

concessione del 15.05.2018, protocollo n.030/7507. 

 

Ritenuto che: 

 come da verbale n 01 del 25/09/2023 il preventivo inoltrato dallo studio notarile Lorenzo Cassano 
risulta quello con il minor prezzo; 

 sussistano le condizioni di opportunità e convenienza per disporre l’affidamento della fornitura di cui 
trattasi allo Studio Notarile Lorenzo Cassano C.F xxxxxx E PARTITA IVA xxxx Via xxxx n. 1, 71016 San 
Severo(FG), stante la disponibilità del servizio, nel rispetto dei principi di economicità e celerità del 
procedimento amministrativo, nel rispetto del principio di rotazione e del divieto di artificioso 
frazionamento della spesa; 

Ritenuto opportuno da parte del sottoscritto quale Direttore Tecnico del GAL Daunia Rurale 2020, all’atto di 
assumere il ruolo di RUP del presente procedimento rilasciare dichiarazione, in atti, di assenza di conflitto di 
interessi anche solo potenziale, con riferimento alla fornitura di cui si necessita e di assenza di frazionamento 
artificioso dell’importo stimato. 

Verificati il possesso dei requisiti generali di cui all’ art.80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. da parte dell’affidatario, 

Evidenziato che è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG) xxxxx e il Codice Unico di Progetto (CUP) 

B72F17001030009. 

Preso atto della delibera del Consiglio di Amministrazione n. xxx del xxxxx/2023 si approva la procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.LGS. 36/2023 del servizio notarile per 

variazioni dell’Atto Costitutivo del Gal Daunia Rurale 2020; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

Visto  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 

affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

 

Vista la copertura di spesa prevista nel quadro delle voci di costo ammissibile della sotto misura 19.4,  al codice 

di spesa D10, precedentemente preventivate e approvate dalla AdG del PSR Puglia 2014-2020 con decreto di 

concessione del 15.05.2018, protocollo n.030/7507. 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         8 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate, il presente assume la 

rilevanza giuridica di determina a contrarre:  

 

DETERMINA 

1. di affidare  allo studio notarile Lorenzo Cassano (C.F. xxxxx), ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) 

del D.LGS. 36/2023 di servizi notarili connessi alla variazione dell’Atto Costitutivo del Gal Daunia Rurale 

2020 per una spesa complessiva pari ad € xxxxxxxx; 

2. di autorizzare   la spesa per la fornitura del servizio mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie concesse 

dalla Regione Puglia per l’attuazione della misura 19 del P.S.R. 2014-2020, con imputazione alla 

sottomisura 19.4 “Costi di gestione e animazione”. PEG 19.4 Gal Daunia Rurale 2020 – Codice di spesa 

B10; 

1. di assumere la funzione di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art.15 del D.Lgs.n.36/2023 , in 

esecuzione della succitata Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. XXXdel XXXX2023 e di 

quanto stabilito dal Regolamento di funzionamento interno del GAL DAUNIA RURALE 2020 e di 

adempiere a tutte le funzioni previste dalla legge; 

2. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Carmela Stanco; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nelle forme e nei tempi prescritti nella 

sezione dedicata del sito istituzionale www.galdauniarurale2020.it 

4. di disporre la piena osservanza delle disposizioni previste dalla dal D.Lgs 196/2003  e  del Reg. (UE) 

679/2013 (GDPR) riguardo il trattamento e conservazione dei dati.  

  

 

 

       Il Responsabile Unico del Progetto 

                    dott. Dante de Lallo 

 

 

 

 

CONSIDERATO che : 

- è indispensabile, a seguito di formale manifestazione di interesse da parte di n….soci della Soc.Cons.ar.l. Gal 

Daunia Rurale 2020 alla cessione di  n………………quote  con valore complessivo pari ad € 3.700,00 e alla 

manifestazione di interesse di n.2 nuovi soci all’acquisizione di n…….quote della medesima società con valore 

complessivo pari a € 3.700,00, procedere all’acquisizione di servizi notarili per il perfezionamento degli 

adempimenti e delle procedure connesse. 

 

http://www.galdauniarurale2020.it/


 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         9 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 

affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

 

ACCERTATA la necessità, per i motivi sopra esposti, di provvedere all’acquisizione del servizio notarile. 

 

 

PRESO ATTO che con la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n…………………….. del ………...09.2023 si 

approvava il la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.LGS. 36/2023 

del servizio notarile finalizzato alla redazione e perfezionamento degli atti di compravendita delle quote sociali 

Gal Daunia Rurale 2020 

 

Rilevato che  

in data 20/09/2023, a mezzo posta elettronica ordinaria, è stata inoltrata la richiesta di preventivo afferente 

al servizio in oggetto ai seguenti studi notarili: 

 Studio Notarile Lorenzo Cassano, Via xxxxxxxx13 - 71016 San Severo (FG)  n. xxxx/2023 del 
20/09/2023; 

 Studio Notarile Francesco Paolo Lops, Via xxxxxxxx13 - 71016 San Severo (FG)  n. xxxx/2023 del 
20/09/2023; 

 Studio Notarile Lamonaca, Via xxxxxxxx13 - 71016 San Severo (FG)  n. xxxx/2023 del 20/09/2023. 

 

Considerato che a seguito di n. 03 lettere inviate è pervenuto n. 01 preventivo di offerta di seguito specificato: 

- prot. n. xx/2023 pervenuto in data 20/09/2023 dallo studio notarile Lorenzo Cassano per un importo 

pari ad euro 370 comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale; 

 

 

 

RAVVISATA, quindi, la necessità di procedere con l’assunzione di determina a contrarre, dando atto a quando 

segue: 

- la procedura in oggetto prevede la fornitura del servizio di redazione e perfezionamento degli atti di 

compravendita delle quote sociali Gal Daunia Rurale 2020 

- la fornitura è da considerarsi “una tantum” e da realizzarsi entro il 14/10/2023; 

 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         10 

- l’importo dell’affidamento è pari ad euro……………………….. (………………../00), oltre IVA, stimato sulla 

base dei prezzi di mercato e proporzionali alla fornitura del servizio richiesto, nonché nel rispetto del principio 

di imputabilità, pertinenza, congruità e ragionevolezza della spesa; 

 

- tale importo rientra nella stima della voce di costo dedicata del quadro economico del progetto 

esecutivo di gestione della sottomisura 19.4 approvato dalla AdG del PSR Puglia 2014-2020 – Codice B10 e 

trova copertura nella stessa voce; 

 

 

CONSIDERATO che non vi sono Convenzioni Consip utilizzabili per l’acquisizione della fornitura/del servizio in 

questione; 

 

CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 

“Principio dell’accesso al mercato” del D.lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO il preventivo nr…………………………..vir del…………………………… presentato dallo Studio Notarile Cassano, Via 

…………………………………., 71016 San Severo (FG) a mezzo pec, prot. Gal n. e allegato al presente provvedimento, 

per un prezzo di Euro…………………………………..; 

 

PRESO ATTO che successivamente in data……………………………., lo Studio Notarile Cassano, 

Via…………………………….., 71016 San Severo (FG) ha sottoscritto la domanda di partecipazione e 

l’autodichiarazione del possesso dei requisiti e il foglio condizioni. 

 

 

RITENUTO   opportuno affidare il servizio di cui sopra allo Studio Notarile Cassano, Via………………………….., 71016 

San Severo (FG)che ha presentato un preventivo con un prezzo conveniente tenuto conto dei prezzi di mercato 

per servizi analoghi; 

 

ACCERTATO che lo Studio Notarile Cassano, ……………………………, 71016 San Severo (FG) è in possesso di 

pregresse e documentate esperienze tecniche e professionali idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali; 

 

 

PRESO ATTO che l’art. 8, comma f) del Regolamento di funzionamento interno del GAL DAUNIA RURALE 2020 

nel quale è stabilita la funzione di RUP sia espletata dal Direttore Tecnico; 

 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         11 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto per l’acquisizione del suddetto servizio stante la disponibilità 
del servizio e l’urgenza dell’attuazione in relazione a quanto evidenziato in sede di CDA 
n………….del………….circa la necessità di adempiere all’interesse manifestato da soci cedenti e acquirenti anche 
in funzione di una rimodulazione della compagine sociale del Gal Daunia Rurale 2020 finalizzata all’acquisizione 
di maggior punteggio nella candidatura della SSL 2023-2027 la cui scadenza è fissata nel bando regionale alla 
data 16.10.2023, nel rispetto dei principi di economicità e celerità del procedimento amministrativo, nel 
rispetto del principio di rotazione e del divieto di artificioso frazionamento della spesa; 

PRESO ATTO della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n…………….del…………………con la quale si 
approva il preventivo di spesa inoltrato dello Studio Notarile Cassano, , 71016 San Severo (FG) e l’affidamento 
diretto allo stesso operatore economico ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.LGS. 36/2023 del servizio 
di inserzioni pubblicitarie e banner web richiesti 

RITENUTO opportuno da parte del sottoscritto quale Direttore Tecnico del GAL Daunia Rurale 2020, all’atto di 
assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto del presente procedimento rilasciare dichiarazione, in 
atti, di assenza di conflitto di interessi anche solo potenziale, con riferimento alla fornitura di cui si necessita e 
di assenza di frazionamento artificioso dell’importo stimato. 

CONSIDERATO che gli obblighi di cui all’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 restano fermi, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATI il possesso dei requisiti generali di cui all’ art.99 del D.Lgs 36/2023. da parte dell’affidatario; 

EVIDENZIATO che è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG) ZC63ACC7D3 e il Codice Unico di 

Progetto (CUP) B72F17001030009. 

ACCERTATO che il costo pari a euro……………….., oltre IVA, trova la copertura voce di costo dedicata del quadro 

economico del progetto esecutivo di gestione della sottomisura 19.4 approvato dalla AdG del PSR Puglia 2014-

2020 – Codice B10 e trova copertura nella stessa voce; 

 

 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate, il presente assume la 

rilevanza giuridica di determina a contrarre:  

 

DETERMINA 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 allo Studio Notarile Cassano, 

Via………………………., 71016 San Severo (FG), della del servizio di redazione e perfezionamento degli atti di 

compravendita delle quote sociali Gal Daunia Rurale 2020  per un corrispettivo a base dell’affidamento di Euro 

………………….. (/00), al netto dell’ IVA, secondo le specifiche indicate nella lettera di invito alla procedura in 

parola e nei suoi allegati “Foglio di condizioni”, Preventivo nr. ___________, modello “Domanda e 



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         12 

dichiarazioni per la partecipazione”, “lettera contratto”, il tutto accluso al presente provvedimento e che 

integralmente si approva. 

di imputare il costo complessivo di Euro…………………………. (/00), compresa IVA, alle risorse di cui  voce di costo 

dedicata del quadro economico del progetto esecutivo di gestione della sottomisura 19.4 approvato dalla AdG 

del PSR Puglia 2014-2020 – Codice B10; 

di assumere la funzione di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art.15 del D.Lgs.n.36/2023 , in 

esecuzione della succitata Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n…… del …...09.2023 e di quanto 

stabilito dal Regolamento di funzionamento interno del GAL DAUNIA RURALE 2020 e di adempiere a tutte le 

funzioni previste dalla legge; 

di nominare direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Carmela Stanco 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nelle forme e nei tempi prescritti nella sezione 

dedicata del sito istituzionale www.galdauniarurale2020.it 

di disporre la piena osservanza delle disposizioni previste dalla dal D.Lgs 196/2003  e  del Reg. (UE) 679/2013 

(GDPR) riguardo il trattamento e conservazione dei dati.  

  

 

 

       Il Responsabile Unico del Progetto 

                    dott. Dante de Lallo 

 

 

 

 

http://www.galdauniarurale2020.it/

